
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز گذشــته در دیــدار شــرکت کنندگان در همایش 
سراسری فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه 
را »سنگر مســتحکم انقلاب« و »عنصر شاخص دفاع از 
امنیت داخلی و خارجی و هویت برجسته و ممتاز و مورد 
نیاز برای پیشرفت کشــور و حرکت به سوی آرمان ها« 
دانستند و ضمن اشاره به برخی انحراف ها برای مقابله با 
اجزای اصلی قدرت نرم و معنوی نظام اسلامی و تحریف 
آنها گفتند: یکی از اجزاء مهم قدرت نرم جمهوری اسلامی، 
بی اعتمادی مطلق به قدرت های سلطه گر و در رأس آنها 
آمریکا است و این بی اعتمادی باید روز به روز گسترش یابد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی، ایشان در ابتدای سخنان خود، فرمان امام)ره( 
برای تشکیل نیروهای سه گانه سپاه را ناشی از نگاه نافذ 
و دوراندیشانه و دلِ نورانی آن مرد بزرگ و الهی دانستند 
و درخصوص اهمیت، ارزش و جایگاه ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی افزودند: جمله معروف امام)ره( مبنی بر 
این که »اگر سپاه نبود کشــور هم نبود« به این دلیل بود 
که سپاه، شجره طیبه ای اســت که از هویت آن، ایمان و 
حرکت انقلابی و جهادی می تراود و حفظ کشور و انقلاب 

نیز منوط به استمرار این عناصر مهم است.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه رسیدن به آرمان بزرگ 
انقلاب یعنی »تشکیل تمدن نوین اسلامی« و دفاع از نظام 
اسلامی در برابر توطئه ها را »حرکت انقلابی و جهادی« 
برشمردند و گفتند: اکنون بعد از گذشت ۳۷ سال از انقلاب 
اســلامی به خصوص بعد از دوران دفاع مقدس، حقیقت 
سخن آن انسان عمیق، مجرب و متوکل به خدا در مورد 
سپاه، بیش از پیش روشن تر شده و باید گفت »سپاه سنگر 

مستحکم انقلاب است«.
ایشــان با تأکید بر این که دفاع از امنیت داخل و خارج 
از مرزها یکی از وظایف اساســی ســپاه پاسداران است، 
خاطرنشان کردند: سپاه علاوه بر حفظ امنیت و مسائل 
دفاعی، در عرصه های دیگری همچون سازندگی، عمران، 
خدمت رســانی به محرومان، مسائل فرهنگی و هنری و 
تولید فکر انقلابی، نقش آفرین و تاثیرگذار است که این 
اقدامات باید ادامه یابند و به اطلاع مردم و افکار عمومی 
نیز رسانده شوند. رهبر انقلاب اسلامی، اقدامات دفاعی، 
سازندگی و فرهنگی سپاه را برجسته و ممتاز خواندند و با 
تأکید بر این که چنین ارزیابی از اقدامات سپاه، واقع گرایانه 
و غیرجانبدارانه اســت، افزودند: حتی دشمنان نظام و 
انقلاب نیز چنین قضاوتی درباره ســپاه پاسداران دارند. 
فرمانده کل قوا با تأکید بر این که حفظ هویت سپاه، اقدامی 
مهم و نیازمند هوشیاری و آسیب شناسی دایمی است، 
خاطرنشان کردند: حفظ، به معنای توقف در زمان نیست 
بلکه باید همگام با تغییر ابزارها و پیشرفت های دشمن، 
سپاه نیز به پیشرفت های خود در عرصه های علم و فناوری 

و نوآوری ها قانع نباشد و حرکت رو به جلو متوقف نشود.
حضرت آیــت الله خامنه ای، »امنیــت« را موضوعی 
بســیار مهم و زمینه ســاز پیشــرفت معنوی و مادی 
جامعه خواندند و گفتند: ازجمله وظایف ســپاه، تأمین 
امنیت داخلی و خارجی اســت و اگــر امنیت خارجی 
وجود نداشته باشــد و در خارج از مرزها جلوی دشمن 
گرفته نشــود، امنیت داخلی هم از بیــن خواهد رفت .

ایشــان لازمه رفع تهدیدهای نظامی را اقتدار روزافزون 
نیروهای مسلح دانســتند و افزودند: در طول سال های 
گذشته گاهی اوقات سخنانی از جانب برخی مسئولان 
مطرح شــده مبنی بر این که رفع تهدید نظامی و جنگ 
به دلیل فلان اقدام بوده اســت، درحالی که این سخنان 
صحیح نیست، زیرا تنها عامل رفع تهدید نظامی، »اقتدار 
دفاعی و نظامی« و »ایجاد ترس و رعب در دشمن« بوده 
و خواهد بود. رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره به 
برخی اظهارنظرهای اخیر مبنی بر این که علت پیشرفت 
برخی کشورها، جمع آوری سازمان های نظامی آنها بوده 
اســت، تأکید کردند: باور این ســخنان از کسانی که به 
آنها نسبت داده شــده، بسیار سخت است، اما اگر چنین 
ســخنانی واقعا بیان شــده باشــد، حرف غلطی است .

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: کشــورهایی که گفته 
می شــود ســازمان نظامی خود را جمع آوری کردند، به 
اختیار خود این کار را نکردند بلکه آنها در جنگ جهانی 
نابود شــده بودند و به آنهــا اجازه ندادند که ســازمان 

نظامی داشته باشند. ایشــان تأکید کردند: هیچ عاقلی 
نیروی دفاعی خــود را کنار نمی گــذارد، بنابراین باید 
قدرت دفاعی کشــور را روزبه روز اســتحکام بخشــید .
رهبر انقلاب اسلامی، »ایمان« را عامل اصلی استحکام 
توان دفاعی کشور برشمردند و خاطرنشان کردند: جنگ 
نامتقارن به همین معنا است و طرف مقابل با وجود داشتن 

ابزار و تجهیزات پیشرفته، فاقد عامل ایمان است.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: نمونه بارز جنگ 
نامتقارن در عراق روی داد و آن هنگامی بود که نیروهای 
مردمی عراق که فاقد تجهیزات پیشرفته نظامی هستند 
اما از ایمان بالایی برخوردارند، توانستند مناطقی را آزاد 
کنند که نظامیــان آمریکا و هم پیمانان آنهــا، از ابتدای 
حضور در عراق نتوانســته بودند آن مناطق را به تسلط 
خود درآورند. ایشــان در ادامه ســخنان خود به موضوع 
»تحریف اجزاء قدرت نرم نظام اسلامی« نیز اشاره کردند 
و گفتند: در کنار حرف های غلطی که درباره توان دفاعی 
کشور گفته می شود، برخی غلط  پردازی ها و تحریف ها هم 
درباره بعضی از مفاهیم انقلاب انجام می شود که خطر آن، 

از سخنان غلط بیشتر است.
رهبر انقلاب اسلامی، نفی مفهوم »استقلال« و مساوی 
دانســتن آن با انزوا را یکی از این تحریف ها برشمردند و 
افزودند: هدف اصلی از نفی استقلال، پیروی از نظم های 
ترسیمی قدرت های سلطه گر است که متاسفانه عده ای 

دانسته یا ندانسته، درحال تکرار این موضوع هستند.
حضرت آیت الله خامنــه ای، »اســتقلال، فرهنگ و 
اعتقادات« را مایه هویت یک ملت دانستند و تأکید کردند: 
به چه دلیلی باید از هویت واقعی خود دســت کشید و از 
روش های غلط و مفتضح غربی ها پیروی کرد؟ ایشــان 
موضوع شــرم آور »همجنس گرایی« را یکــی از موارد 
برخلاف مصلحت و خلقت بشــر برشــمردند و گفتند: 
در تبلیغات جهانی به گونه ای فضاســازی و هوچی گری 
می کنند که اگر کســی منکر این مســائل خلاف شود، 
احساس انزوا کند و به همین علت حتی برخی مقامات 
غربــی بــرای رأی آوردن، از چنین تفکــر غلطی اعلام 
طرفداری می کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: نتیجه 
عدم استقلالی که غربی ها بر آن تأکید می کنند، چنین 
وضعیتی است، حال آیا ما باید تفکر الهی و نورانی اسلام 
را رها کنیم و پیرو چنین تفکر مفتضحی شویم؟ حضرت 
آیت الله خامنه ای یکی دیگر از تحریف های اجزاء قدرت 
نرم نظام اسلامی را »مساوی دانستن آرمانگرایی با عدم 
عقلانیت« دانستند و خاطرنشان کردند: آرمانگرایی عین 
عقلانیت اســت زیرا اگر ملتی بدون آرمان شود، همانند 

وضع امروز جوامع غربی از درون تهی و پوچ خواهد شد.
ایشــان تأکید کردند: آنچه موجب شوق به پیشرفت 
و حرکت در ملت ها می شــود، آرمان ها هستند و هرچه 
این آرمان ها والاتر، مجرب تر و نورانی تر باشــند، حرکت 
صحیح تر خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی به یکی دیگر 
از تحریف ها درخصوص اجزاء قدرت نرم نظام اســلامی 
اشاره کردند و گفتند: یکی از عناصر قدرت نرم جمهوری 
اسلامی ایران، »بی اعتمادی مطلق به قدرت های سلطه گر 

جهانی« است که امروز مظهر آن آمریکا است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم گســترش 

بی اعتمادی مطلق به آمریکا، افزودند: متاسفانه برخی ها 
حاضر نیســتند این بی اعتمادی را قبول کنند و اگرچه 
به زبان می گویند آمریکا دشــمن اســت اما احســاس 
واقعی بی اعتمادی به آمریکا، در آنها وجود ندارد. ایشان 
خاطرنشان کردند: هنگامی که در انسان احساس دشمنی 
و بی اعتمادی واقعی به طرف مقابل وجود داشــته باشد، 
در مذاکــرات و دیدارها، الزامات آن را رعایت می کند و به 

گفته های طرف مقابل مطلقاً اعتماد نخواهد کرد.
رهبــر انقــلاب اســلامی، بی اعتمــادی مطلق به 
آمریکا را نتیجه عقلانیت ناشــی از فکر و عمق و تجربه 
دانســتند و گفتنــد: موضوع دشــمنی آمریــکا را در 
طول ســال های متمادی بعد از انقــلاب و در قضایای 
اخیر مذاکرات هســته ای و در مســائل دیگر دیده ایم .

حضرت آیت الله خامنه ای به یک نمونه تاریخی اشــاره 
کردند و افزودنــد: در قضیه مشــروطه، هنگامی که به 
انگلیسی ها اعتماد و راه به ســمت سفارت آنها کج شد، 
ضربه اساسی وارد و نتیجه آن ۷۵ سال عقب ماندن کشور 
شد. ایشان خطاب به برخی کشورهای منطقه خاطرنشان 
کردند: اگر هوشیار نباشید و ترفند نظام سلطه آمریکا را 
درک نکنید و فریب لبخند آنها را بخورید، شما هم ممکن 
است ۵۰ یا حتی ۱۰۰ ســال عقب بیفتید. رهبر انقلاب 
اســلامی تأکید کردند: اگر ما امروز راه را برای مذاکره با 
آمریکایی ها و وسوسه های آنها در بخش های مختلف، باز 
کنیم، نه فقط زمینه ساز نفوذ آشکار و پنهان آنها شده ایم 
بلکه پیشرفت موردنظر کشور هیچ گاه محقق نخواهد شد 

و عقب ماندگی قطعی خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم هوشیاری و 
بیداری مسئولان در قبال نفوذ و سلطه دشمن خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها اصرار دارند که ما با آنها درباره مسائل 
منطقه غرب آســیا به ویژه ســوریه، عراق، لبنان و یمن 
مذاکره کنیم؛ هدف واقعی آنها از این درخواســت های 
مذاکره چیســت؟ آنها هدفی جز جلوگیــری از حضور 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه به عنوان عامل اصلی 

ناکامی های آمریکا، ندارند.
ایشان با اشــاره به ترفندهای مذاکراتی آمریکایی ها و 
دشمنی های آشکار آنها که نمونه هایی از آن در مذاکرات 
هسته ای دیده شــد، گفتند: عقلانیت اقتضاء می کند، 
نسبت به کســانی که دشمنی خود را آشــکار کرده اند، 

بی اعتمادی مطلق داشته باشیم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به برخی زمزمه ها برای 
مذاکره با آمریکا درخصوص مســائل منطقه نیز تأکید 
کردند: مذاکره با آمریکا نه تنها فایده ندارد، بلکه ضرر هم 
دارد و این موضوع، با استدلال به مسئولان سطوح بالای 

کشور گفته شده و آنان نیز پاسخی در رد آن نداشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکیــد بر این که مذاکره 
نه تنها دشمنی ها را کم نمی کند بلکه زمینه را برای نفوذ باز 
می کند، به امنیت حاکم بر کشور اشاره کردند و افزودند: 
دشمن تمام تلاش خود را برای بر هم زدن امنیت کشور 
قرار داده است، بنابراین همه سازمان های نیروهای مسلح 
و دســتگاه های مربوطه باید از این امنیت به عنوان یک 
دستاورد مهم در دنیای ناامن امروز، محافظت کنند. ایشان 
علاوه بر امنیت محیط زندگی، امنیت فرهنگی و فکری را 

نیز بسیار مهم برشمردند و تأکید کردند: سپاه باید در همه 
این موارد نقش آفرینی داشته باشد.

فرمانده کل قوا سپس در بیان چند توصیه خطاب به 
پاسداران انقلاب اسلامی، محور همه توانایی های سپاه را 
»ایمان و روحیه انقلابی و جهادی« دانســتند و افزودند: 
نباید اجازه داد که روحیه انقلابی با میل و دل بستن به دنیا 
و وارد شــدن در مسابقه تجمل پرستی و اسراف تضعیف 
شود. »لزوم حفظ پیوستگی نســل های جدید سپاه با 
مفاهیم انقلاب« و »اهمیت مسأله آموزش«، توصیه های 

بعدی رهبر انقلاب اسلامی بود.
ایشان همچنین از »بسیج« به عنوان »ظرفیتی ملی« 
یاد کردند و با اظهار خرســندی از فعالیت های فراوان در 
این مجموعه مردمی، بر عمق بخشی به فعالیت ها تأکید 

کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه »نقش الگو و 
آینده ســاز ملت ایران در تحولات جهانی« خاطرنشان 
کردند: اگر مســئولان و مردم بتوانند اقتصاد مقاومتی را 
به معنای واقعی محقق و کشور را از جادوی مالی و پولی 
دشــمن خلاص کنند و ارزش و آقایی دلار را در زندگی 
اقتصادی بشکنند، کشورهای دیگر را نیز نجات داده اند و 

برای آنها الگو خواهند شد.
رهبر انقلاب اسلامی، علت عصبانیت دشمنان از ملت 
ایران را همین ویژگی الهام بخشــی جمهوری اسلامی 
خواندند و افزودند: حرکت ملت ایران با وجود انبوه فشارها، 
تحریم ها و تهدیدها روزبه روز شفاف تر و شجاعانه تر و نهال 

پاک و مبارک انقلاب اسلامی هر روز تناورتر شده است.
ایشان با اشــاره به تلاش دستگاه های تبلیغاتی تحت 
ســلطه صهیونیســت ها برای پوشــاندن این واقعیات 
درخشان، اســتقبال های مردمی از مسئولان در برخی 
سفرهای خارجی را دلیل دیگری بر الگو شدن ملت ایران 
دانستند و افزودند: جمهوری اسلامی هنوز در ابتدای راه 
دستیابی به اهداف و آرمان های والاست اما همین مقدار از 
حرکت و نشان دادن استقلال، ایستادگی و عزم راسخ نیز 

دل های ملت ها را به خود جذب کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای بــا تأکید بر لزوم ادامه دادن 
این راه نورانی با قدرت و آمادگی مادی و معنوی روزافزون، 
خاطرنشان کردند: درس قرآن به ما این است که در مقابل 
دشمنی ها باید با یاری جســتن از خداوند، استقامت و 

پایداری کرد، زیرا خدا و هدایت الهی همراه ما است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ما انگیزه، ایمان 
و عزم راسخ خود را حفظ کنیم و عقل و تدبیر را به درستی 
به کار ببندیم، بر تدابیر همه جانبه دشمنان فائق خواهیم 
آمد و برخلاف تصور برخی که خیال می کنند، محاصره 
شده ایم، همه دشمنان را به خاک خواهیم نشاند. ایشان 
تأکید کردند: من نســبت به آینده هیچ نگرانی ندارم و 
معتقدم به توفیق الهی، فردای کشور از امروز آن، بسیار 

بهتر خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
ســعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با تبریک 
دهه امامت و ولایت، رویکرد فرماندهان و مسئولان سپاه 
و بســیج را تداوم گفتمان امام و رهبــری خواند و گفت: 
ســپاه همه ظرفیت های خود را برای عمل به وظایف و 
مأموریت ها و برافراشــته نگه داشــتن پرچم تمدن ساز 

انقلاب اسلامی به کار خواهد گرفت.
همچنین ســردار سرلشــکر جعفری، فرمانده کل 
سپاه در گزارشــی گفت: سپاه برای انجام رسالت خود 
بر حفظ ظرفیت های انقلاب اسلامی، گسترش سطح 
قدرت در جهان اســلام، کمک به تحقــق آرمان های 
انقلاب و مبارزه با مظاهر اشرافی گری، فساد، تبعیض 
و وادادگــی تمرکز دارد. سرلشــکر جعفــری افزود: 
اســاس راهبرد بازدارندگی ســپاه، ارتقای معنویت 
و حفــظ روحیــه انقلابی در همه ســطوح اســت .
فرمانــده کل ســپاه بــا بیــان این کــه نمی گذاریم 
طرح هــای خباثت آلود آمریکا برای نفوذ و اســتحاله 
نظام تحقق یابد، تأکید کرد: اطمینان داشــته باشید 
ریشه ها و سرشــاخه های شجره خبیثه ای که بخواهد 
سیاســت های آمریکا را در کشــور نفــوذ دهد، قطع 
خواهد شد و انقلاب اسلامی با حمایت ها و هدایت های 
فرمانده کل قوا برای عبور از مرحله ســوم تکوین خود 

پاسداری می شود.

خبرروی خط خبر

نگران آینده نیستم
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران :

   بی اعتمادی مطلق به آمریکا باید روز به روز گسترش یابد           هیچ عاقلی نیروی دفاعی خود را کنار نمی گذارد

شهروند| سخنگوی قوه قضائیه درپاسخ به سوال 
»شهروند«، مبنی بر این که با توجه به ابلاغ بخشنامه 
کاهش جمعیت کیفری توســط رئیس قوه قضائیه 
که در آن ذکر شده دادســتان ها بر احکام بازداشت 
موقت قضات، نظارت داشــته باشند، آیا این نظارت 
نافی اســتقلال قضات نیست، پاســخ داد: البته در 
بخشنامه گفته نشده که دادستان ها بر رأی قضات 
نظارت داشته باشند، بلکه اگر بازپرس قراری مانند 
بازداشــت موقت صادر کرد، درحالــی  که الزامی به 
بازداشت موقت وجود نداشته، دادستان می تواند بر 
این موضوع  نظارت داشته باشد و هم این که فردی 
که برای مثال دو الی سه ماه در بازداشت موقت به سر 
می برد، دادستان نظارت داشته باشد که علل و عواملی 
که سبب شده بازپرس برای این فرد حکم بازداشت 
موقت صادر کند، رفع شده باشد و بازپرس به دلیل 
کثرت مشــغله زیاد فراموش نکرده باشد که اینها 
نظارت هایی است که در بخشنامه ذکر شده و البته 

این نظارت منافاتی با استقلال قاضی ندارد.
اژه ای همچنین درپاسخ به سوال بعدی »شهروند« 
که در بخشنامه برای قضاتی که از احکام جایگزین 
حبس استفاده کنند، تشــویق درنظر گرفته شده 
است. آیا برای قضاتی که همچنان اصرار بر استفاده 
از مجازات زندان دارند نیز، توبیخی درنظر گرفته شده 
است یا خیر، خاطرنشان کرد: البته اگر قاضی مرتکب 
تخلفی شود، قابل پیگیری است، اما دربخشنامه برای 
قضاتی که از احکام جایگزین به جای حبس استفاده 
کنند، تشــویق درنظر گرفته شــده و این اختیار و 

امتیازی است که قانون به قضات داده، اما اگر قاضی 
نخواهد از این امتیاز اســتفاده کند، تخلفی مرتکب 

نشده و توبیخی برای وی درنظر گرفته نشده است. 
ملزم به تفسیر نامه مرتضوی نیستیم

اژه ای در این نشســت خبری درپاسخ به سوالی 
در مورد اظهارات ســعید مرتضوی و این که برخی 
حقوقدانان این نامــه را به عنوان یک اعتراف تحلیل 
کرده اند، گفــت: اولا آنچه در ســال 88 اتفاق افتاد، 
کســانی که خلاف قانون مــردم را تحریک کردند 
و اموال عمومی تضییع شــد و کشــور در تلاطم و 
ناهنجــاری افتاد که نیروهای مســئول و نیروهای 
نظامی و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و کل نظام 
وارد شدند و بخشــی از مجرمان دستگیر شدند که 
البته بخشــی از آنها فرار کردند. این مسائل را نباید 
فراموش کنیم و نباید فتنه گــران را تطهیر کنیم. 
کسانی هم فراری هستند، هر روزی بشود و دستمان 
برسد، مجازات می شــوند. او ادامه داد: در آن حادثه، 
حوادث تلخی اتفاق افتاد که یکی از آنها کهریزک بود 
که نظام هیچ کوتاهی نکرد و به محض اطلاع از این 
ماجرا برخورد جدی نظام آغاز شد و همه کسانی که 

در آن محل بودند، سریعا منتقل شدند.
ســخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: کسانی که به 

نحوی از انحا در هر ارگانی متهم بودند، همگی تحت 
تعقیب قرار گرفتند و مجازات تا اعدام و قصاص پیش 
رفت. برخی افراد حکم قصاص و اعدام در دادگاه بدوی 
داشتند که اگر رضایت نبود، این احکام اجرا می شود. 
اقدام دستگاه قضائی، اقدامی قاطع بود و هیچ اغماضی 
درموضوع نبود. اژه ای تصریح کرد: دادستان سابق باید 
ملتزم به نیت باشد و منتظر بمانیم دادگاه چه حکمی 
می دهد. او درهمه موارد تبرئه نشد و در برخی مواد 
محکوم شد. برداشــت هایی ممکن است از این نامه 
بشود اما من نمی توانم این نامه را تفسیر کنم و تنها 
به این ملتزم هستم که دادگاه چه تصمیمی می گیرد.

سخنگوی قوه قضائیه درپاســخ به این سوال که 
در مورد کهریــزک آیا از مرتضوی توســط دادگاه 
قضات شکایت شد، گفت: همان موقع دادگاه قضات 
درخواست تعلیق او را داد و هنوز هم پرونده درحال 
رسیدگی اســت. او در مورد حقوق های نامتعارف و 
املاک شهرداری و برخورد دوگانه قوه قضائیه در این 
مورد گفت: در مورد شهرداری دو بحث است؛ این که 
آیا در شهرداری خلاف قانون صورت گرفته است یا نه. 
دادستان مسئول شده است و اگر خلافی شده باشد، 
مطمئن باشید اغماضی نمی شــود. هیأتی درحال 
بررسی است. اگر در این خلال نشریه ای تخلف کند، 

آن هم نادرست است. گفتند فلان متهم علیه فلان 
روزنامه شکایت کرده، این حق اوست.

اژه ای خاطرنشان کرد: همین آقای مرتضوی که 
متهم بود، از برخی رسانه ها شکایت کرد؛ همین طور 
مهدی  هاشمی. متهم می تواند شکایت کند، این که 
ه رکسی به خود اجازه دهد هر مطلبی را منتشر کند، 
صحیح نیســت. اژه ای تأکید کرد: برخورد با برخی 
رسانه ها ازجمله »موج« ربطی به شهرداری نداشت. 
شاکی خصوصی داشت. ما راضی نیستیم رسانه ای 
بسته شود، قبول داریم مجموعه بیکار می شود، اما 
عدم رعایت حقوق مردم مشــکلاتی ایجاد می کند. 
برای همین قانون مسئولیت مدیر مسئول را بالا برده 
است. سخنگوی قوه قضائیه درخصوص مسأله نشریه 
یالثارات و رسیدگی قوه قضائیه به تخلفات این رسانه 
گفت: یک مورد اتفاق افتاد و من گفتم هیأت نظارت 
بر مطبوعات با استناد به موارد ازجمله ماده 6 پروانه 

این نشریه را لغو کرد.
اژه ای اضافه کرد: این نشریه شکایت کرد و گفت، 
این مــوارد حق لغو پروانه را نداشــته اســت. اینها 
می توانســتند توقیف کنند اما اینها درخواست لغو 
پروانه دادند. من دیدم درست است. به استناد آن مواد 
نمی شد پروانه را لغو کرد. اینها به نوع چیزی که اتفاق 
افتاده بود و استناد مواردی، پروانه را لغو کردند که حق 
نبود. در نتیجه دادگاه توقف داد و از آن به بعد منتشر 
شد. من شنیدم اما غیرمستقیم که گفته اند، ما اشتباه 
کردیم. ما می خواستیم بگوییم توقیف نوشتیم، لغو. 

به  هرحال به استناد این مواد حق لغو نداشتند.

سخنگوی قوه قضائیه:  

مرتضوی درهمه موارد تبرئه نشده است

معاون اول رئیس  جمهوری: 

 مدیریت جهادي ناممكن ها را 
ممكن مي كند

پایگاه اطلاع رسانی 
اول  معــاون  دولت| 
ی  ر ئیس جمهــو ر
گفــت: امروز کشــور 
چالش هــای جدی  با 
روبه رو است و برای حل 
نیازمند  مشکلات  این 
مدیریت جهادی هستیم.

اسحاق جهانگیری روز گذشته در گردهمایی 
فرماندهان مهندســی - رزمی جنگ و جهاد با 
اشاره به نزدیک شــدن به هفته دفاع مقدس، با 
بیان این که یکی از بزرگتریــن حرکت ها پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایجاد جهاد سازندگی بود، 
خاطرنشان کرد: به تعبیر امام خمینی)ره( کسانی 
که برای محرومیت زدایی به روستاها رفتند، بذر 

انقلاب در دل مردم کاشتند.
جهانگیری با اشاره به این که مدیریت جهادی به 
یک واژه تأثیرگذار در سال های اخیر تبدیل شده 
اســت، گفت: فرهنگ و مدیریت جهادی و تفکر 
و بینش حاکم بر آن بود که می توانست بسیاری 
از ناممکن ها را ممکن ســازد. این تأثیرگذاری تا 
حدی است که مقام معظم رهبری در نامگذاری 
یکی از سال های اخیر از مضمون مدیریت جهادی 

استفاده کردند.
جهانگیری ویژگی غالــب مدیریت جهادی را 
سلامت بودن و وجود ایثار در این مدیریت دانست 
و افزود: مدیریت جهــادی در حقیقت مدیریت 
سخت کوش و ســریع العمل است که خلاقیت و 
نوآوری در آن نهفته است و تصمیم گیری به موقع 

نیز یکی از شاخص های آن است.
جهانگیری با بیان این که ایــران در ناآرام ترین 
منطقه کره زمین واقع شده است، به درگیری ها 
و خونریزی هــای کشــورهای اطراف اشــاره و 
خاطرنشان کرد: راه اندازی گروه های تکفیری با 
دو هدف انجام شــد که یکی ضربه زدن به چهره 
رحمانی اسلام و هدف دیگر به مخاطره انداختن 

امنیت ایران بود.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: به فضل الهی 
و با همــت نیروهای امنیتی کشــور، ایران امروز 
امن ترین کشور منطقه است و در این میان سردار 
سلیمانی عزیز به شاخصی تبدیل شده است که 
همه ملت ایران، انقلابیون دنیا و مسلمانان جهان 
به او علاقه مند هستند که البته در نقاط مختلف 

کشور از این گونه افراد زیاد داریم.
وی با اشاره به این که دشــمن دیگر به سمت 
جنگ با ملت ایران حرکت نخواهــد کرد، افزود: 
دشمنان برای این که به ایران ضربه بزنند، جنگ 

تمام عیار اقتصادی علیه کشور آغاز کردند.
جهانگیری با اشاره به حجم وسیعی از تحریم ها 
که علیه ملت ایران اعمال شــد، گفت: دشمنان 
ابتدا فروش نفت را نشانه رفتند ویکی از بخش ها 
که از سوی دشمنان تحریم شد بخش حمل ونقل 
بود به گونه ای که کشتی های خارجی اجازه ورود 
به بنادر ایران نداشــتند و کشتی های ایرانی نیز 
نمی توانســتند در بنادر خارجی تردد کنند. در 
بخش پولی و بانکی نیز هرگونه نقل و انتقال تحریم 
شــده بود و حتی به ایرانیان مقیم خارج از کشور 
فقط به این دلیل که شناســنامه ایرانی داشتند 

اجازه افتتاح حساب بانکی داده نمی شد.
جهانگیری با اشاره به این که همه این تحریم ها 
در کنار برخی ســوء مدیریت ها در داخل کشور، 
شرایط سختی را برای اقتصاد کشور بوجود آورد، 
گفت: با کمک فرزنــدان این کشــور در جبهه 
دیپلماسی، توطئه دشــمنان خنثی شد و ملت 
ایران نشان داد در این عرصه نیز می تواند با 6قدرت 
بزرگ دنیا پای میز مذاکره بنشیند و سربلند بیرون 

بیاید.
معاون اول رئیس جمهوری اظهار داشت: در این 
شرایط مهم این بود که در مقابل چنین دشمنی 
چه سیاستی را باید در پیش بگیریم. از این رو، مقام 
معظم رهبری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
را ابلاغ کردند و این سیاست ها نه فقط برای دوران 
تحریم بلکه باید اقتصاد کشور را در همه شرایط در 

برابر تکانه های بیرونی مقاوم کند.
جهانگیری گفت: اقتصــاد مقاومتی اقتصادی 
دولتی نیست بلکه کارها باید به مردم واگذار شود و 

مردم باید در اداره امور نقش ایفا کنند. 
جهانگیری اظهار داشــت: خوشبختانه امروز 
آمارها نشــان می دهند که حرکــت چرخ تولید 

کشور سریع تر شده است. 
وی با تأکید بــر این که حیات تولید به فروش و 
بازار متکی است، افزود: در بخش تولید و صادرات 
نفت و گاز و سرمایه گذاری در میادین مشترک باید 

به صورت جدی تلاش کنیم. 
معاون اول رئیس جمهوری با یادآوری این که در  
سال 92 واردات گندم 6.۷ میلیون تن بود، گفت: 
کشوری که از سوی قدرت های بزرگ تحریم شده 
بود حتماً باید برای تأمیــن نیازهای اصلی نظیر 
گندم فکری اساسی می کرد تا نان مردم با مشکل 
مواجه نشود اما متاســفانه در آغاز دولت تدبیر و 
امید، میزان ذخیره گندم در برخی اســتان ها به 
سه روز رسیده بود که موضوعی بسیار نگران کننده 

بود.
وی ادامه داد: میزان خرید گندم از کشــاورزان 
۱۱.۵ میلیون تن بوده است. این نه به دلیل افزایش 
ســطح زیر کشــت گندم بود بلکه این دستاورد 
درحالی ایجاد شــد که میزان ســطح زیر کشت 
گندم در  ســال جاری 2۰۰ هــزار هکتار کاهش 
داشته است. اکنون کشور در بی سابقه ترین میزان 

ذخیره گندم قرار دارد.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی: 

دعا می كنیم علی مطهری از خواب 
غفلت بیدار شود

ایلنا| دبیــرکل حزب 
گفت:  اسلامی  موتلفه 
دعــا می کنیــم علی 
مطهری از خواب غفلت 
بیدار شود. محمد نبی 
حبیبی در پایان نشست 
دبیران حزب موتلفه با 
اظهار تأسف از اظهارات علی مطهری بیان داشت: 
او ظاهرا چیزی به نام »بغی« و »محاربه« را در فقه 
اسلامی به رسمیت نمی شناسد. ما دعا می کنیم او 
از خواب غفلت بیدار شود و مقابله صریح و قاطع 
پدر بزرگوار شهیدشــان را با کفر و نفاق الگو قرار 

دهد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری 
از اظهارات خود با اشــاره بــه توطئه های آمریکا 
در بدعهدی برجام گفــت: آمریکا به هیچ یک از 
تعهدات خود عمل نکرد و می خواهد تعهدات خود 
به ایران را وارد دالان حقوقی مجموعه ای از قوانین 
و مقررات بین المللی کند. اف.ای.تی.اف و پیمان 
پالمرو و دیگر پیمان های نظیــر آن از این قبیل 
هستند. دولت در آزمون سختی قرار گرفته است. 
دولت در برجام با بدعهدی آمریکا روبه رو شــده 
است، بنابراین این تجربه را در مقابل توطئه های 

آمریکا باید به کار گیرد.

 عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید: 

انتخاب رهامی به عنوان رئیس كمیته 
احزاب اصلاح طلب صحت ندارد

انجمن  دبیرکل  ایلنا| 
مدرســین  اســلامی 
دانشگاه ها با اعلام خبر 
مســئولان  انتخــاب 
چهارگانه  کمیته های 
این کمیتــه و برگزاری 
عمومــی  مجمــع 
سراسری در سی امین ســالگرد این انجمن، بر 
حفظ انســجام میان اصلاح طلبان تأکید کرد و 
هرگونــه فعالیــت خــارج از شــورای عالی 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان را جریان سازی 

رسانه های خاص دانست.
محمود صادقی درخصوص تشــکیل کمیته 
انتخابات احزاب اصلاح طلب در برخی رسانه های 
اصولگرا، تصریح کرد: در نشست روز گذشته، این 
مسأله بار دیگر مطرح شــد و آقای حاضری این 
خبر را اعلام کردند که شــورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان و همچنین شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات هیچ جلسه ای برگزار نکرده و اخباری 
که درخصوص فعالیت شورای هماهنگی احزاب 
اصلاح طلب یا کمیته احزاب اصلاح طلب منتشر 
شــده، صحت ندارد و به نظر می رســد، اساساً 

جلسه ای در این رابطه نیز تشکیل نشده است.
او ضمن تکذیب اخبار منتشرشده درخصوص 
انتخاب محســن رهامی به عنوان رئیس کمیته 
انتخابات احزاب اصلاح طلب، یادآور شــد: بنابر 
پیگیری هایــی که به عمــل آوردیــم، متوجه 
شدیم اخبار منتشر شــده در این رابطه، بیشتر 
جریان سازی اســت که توسط برخی رسانه های 

خاص پیگیری می شود.

مقیمی: 

 زدودن آثارمنفی تصمیم های فردی 
دولت گذشته سال ها طول می كشد

ایرنا|  قائم مقام و معاون 
کشور  وزیر  سیاســی 
گفت: برای پاک کردن 
آثار منفی تصمیم های 
فردی دولت گذشــته 
به ویژه درحوزه اقتصاد 
سال ها زمان لازم است. 
محمدحســین مقیمی روز گذشته در همایش 
فرمانداران و بخشداران استان همدان اظهار کرد: 
باید بدانیم که درگذشــته چه کارهای اشتباهی 
صورت گرفته تا آن را در زمان حال و آینده تکرار 
نکرد. معاون سیاســی وزیر کشــور افزود: علت 
بسیاری از مشکلات کنونی جامعه اجرایی نشدن 
مصوبات مجلس توسط دولت است، چون با وجود 
تصویب قانونی درمجلس ولی حین اجرا موضوع 
دیگری اجرایی شد. مقیمی مثال زد؛ طبق قانون 
باید ۵۰ درصــد درآمد حاصل از اجــرای قانون 
هدفمندی یارانه ها معادل ۱4۰ هزار میلیارد ریال 
به بخش تولید پرداخت می شد، این درحالیست 
که نه تنها یارانه بخش تولید پرداخت نشد، بلکه 
۱۵۰ هزار میلیارد کسری یارانه ای از دیگر محل ها 

تأمین شد.
وی با تأکیــد بر ضرورت آنالیــز تصمیم های 
اتخاذشده در دولت گذشته گفت: این دولت دنبال 
سیاه نمایی نیست، درحالی  که وقتی از گذشته 
ســخن به میان می آوریم، می گویند سیاه نمایی 
می کنید. وی بیان کرد: طبق ســند چشم انداز 
توسعه کشور باید به رشد هشت درصدی دست 
می یافتیم، ولی هنگام روی کارآمدن دولت یازدهم 
رشــد اقتصادی ۱4.8 درصد از آنچه پیش بینی 
شده، عقب تر بود. معاون سیاسی وزیرکشور گفت: 
زمانی که رشد اقتصادی به منفی 6.8 درصد رسید، 
چرا کسی حرف نزد؟ درحالی  که سند چشم انداز 
ترســیم شــده ازســوی رهبری فرزانه انقلاب 

لازم الاجرا بود.
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